populus qui ambulabat in tenebris v̄dit lucē magnā. habitātib⁹ in regione v̄mbre mortis. s. peccati ingratiudinis: lux orta est eis. Multiplicasti gētē. s. ad videndū lumē. nō magnificasti letitiam q̄ nullū encensū sibi miserunt nec vginē s. matalaffintranasset. De quo lumie loquitur: ostenditur cū dicitur et sequitur. Paruulus natus est nobis: et filius dat⁹ est nobis. nō pater: nec sp̄s sanct⁹. Esa. ix. Est hic questio quare virgo beata posuit filium suū in p̄sepio inter bestias. Quid si bos cornibus et asinus dentib⁹ impetissent. Beatus Lucas vult excusare vginē dicens. Reclinauit eū i p̄sepio q̄ nō erat ei locus i diuersorio. i. in ista porticu. Sed hic posset homo beato luce rñdere. Et nunq̄d vgo que sine dolore et miseria peperit poterat ipsum ponere siue tenere i gremio vel brachijs: quare posuit eum inter animalia. Rñdetur q̄d triplex fuit ratio.

Prima ad complendum veritatem scripturalem.

Secunda ad subleuandum necessitatem corporalem.

Tertia ad docendum nos bonitatez moralem.

Quantū ad primū fuit p̄phetatū q̄d inter aīalia debebat poni et per ea adorari humiliter. Cogitate quale gaudij habuit beata virgo quando vidit filiu⁹ suū adorari a boue et asino. Et qualē tristitiā qñ videbat ipsum a iudeis refutari. Et fuit impleta p̄phetia. Esa. dicens. Audite celi et aurib⁹ percipe terra: qm̄ dñs locutus est. Filos enutriui et exaltaui: ipsi autē spreuerunt me. Cognouit bos possessore suū: et asin⁹ p̄sepe dñi sui israel alit me non cognouit. Esaie. j. Quantū ad sc̄daz rōnem. Jā videt⁹ quō viget frigus in isto tpe. Cogitate si vgo maria habebat frigus: q̄ nō legitur q̄d portaret vestes foderatas. p̄ hoc posuit filiū suū in p̄sepio vt aīalia calefacerent eū cū anhelitu. put fuit reuelatum Abachuc p̄phete quide hoc dixit: domine audiui auditū tuū et timui. Dñe op̄tūū p̄sideraui: in medio duorū aīaliū cognosceris. Abachuc. iij. sm. lxx. Quantū ad tertiārōnē hoc fecit vgo vt nos instrueret in bonitate morali. Bos est aīal ma

## Sermo i. fo. li.

gnā hñs duo cornua q̄ significant dños  
 tēporales z rectores cōitatus. Asinus q̄  
 portat onus siḡat vasallos z subditos.  
 Et virgo posuit filiū suū in medio osten-  
 dēs q̄ oēs p̄nt bene saluari. Dñi saluā-  
 do iustitiā: q̄ nec odio nec amore nec ti-  
 more nec munere faciāt s̄ iustitiā: vasal-  
 litiā seruando fidelitatē obediētiā z re-  
 uerentiā dñis. Sc̄do bos est aīal mūdū  
 qui antiq̄tus sacrificabat deo. Ideo si-  
 gnat sacerdotes q̄ offerūt sacrificiū deo.  
 Asinus rudis siḡat laicos. N̄go posuit fi-  
 liū suū in medio innuēs q̄ oēs p̄nt sal-  
 uari. Tertio bos qui nō portat onus si-  
 gnat diuites qui manib⁹ nō laborāt.  
 Asinus siḡat laboratores si sint patien-  
 tes. Quarto bos qui h̄z cornua siḡat p-  
 sonas deuotas z sc̄tas. Duo cornua sūt  
 vera prudētia siue credētia ad fidem et  
 prompta obedientia ad mādata. Asin⁹  
 accidiosus siḡat pctōres si sint peniten-  
 tes p̄nt saluari. Quinto bos q̄ ruminat  
 z diuidit vngulā siḡat l̄atos magistros  
 z doctores q̄ rumināt studēdo z diuidūt  
 vngulā. i. habēt sciētiā veteris z noui te-  
 stamēti. Asinus siḡat ignorātes: x̄ps po-  
 nit in medio zc. z verificat illud dauidi-  
 cū. Hoīes z iumēta saluabis dñe: quē-  
 admodū multiplicasti mīam tuā deus.  
 ps. xxv. Nota hoīes tā potētes q̄ ipotē-  
 tes: tā sapiētes q̄ diuites z iumenta. i.  
 pctōres rudes z ignorātes saluabis dñe  
 Quinta cōclusio dicit qd̄ hec benedicta  
 natiuitas fuit p̄ sc̄tos angelos patenter  
 publicata q̄si apparuit pastorib⁹ dicēs  
 optima noua. Nat⁹ est vobis hodie sal-  
 uator qui est x̄ps dñs in ciuitate danid.  
 modū narrat beatus Lucas dicat histo-  
 ria breuiter de angelis in natiuitate x̄pi  
 quos de⁹ p̄r misit de celo: vbi fiebat ma-  
 gnū festū de natiuitate x̄pi ad terraz vt  
 etiam fieret ibi festū. Hec benedicta na-  
 tiuitas fuit reuelata pastoribus vigilāti-  
 bus nō imperatori octauiano dormien-  
 ti. nec in hierl̄m magistris z doctoribus  
 nec sacerdotib⁹: sed pastoribus carnia-  
 cātātib⁹. Quare hoc? Dicit bern. q̄ pa-  
 stores habebāt q̄nq̄ pditiōes in quib⁹  
 ostēdit q̄bus p̄sonis de⁹ reuelat sua se-  
 creta z dat suā gloriā. P̄rio pastores vi-  
 gilabāt sup gregē zc. In quo ostendit q̄  
 pastores tā r̄pales q̄ eccl̄iastici debēt vi-